EAMHWUUA HA TOKANTHATA CAMOVYTIPABA
ONWTWHA [EBAP
rPALLOHAYA/THMK

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETARI

Bpoj/ Numér: 10-29/2 oa/ data 11.01.2021
Lebap - Dibér

Bp3 ocHoBa Ha uyneH 35 ctaB 3 of 3akOHOT 3a
MPOCTOPHO M YPBAHUCTUYKO NnaHuparse (Cn.BecHuk Ha
PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17,
64/18 wu 168/18) wu uned 93 op 3aKoHOT 3a
ypbaHucTnuko nnauwuparee (Cn. secHuk Ha PCM 6p.
32/20), TpagoHayanHukot Ha OnwtuHa [Jebap ro
objasysa chegHoTo:

COOMNLWTEHUE

Ce coonwTygaar cuTe rpafaHn WM NPagHU MLa
nexka OnwrtmHa Oebap opraHu3umpa jaBHa npeseHTaumMja
M jasHa aHKkeTa 3a Mpegnor “AetaneH ypb6aHUCTUYKMU
nnaH 3a gen og bnok 13, K.O. febap- 1, K.O. Oebap- 3,
OnwrtuHa [febap”, co nospwwHa op 8,46 xa, co
cnefHUTe rpaHuum:

- Wcrok: Byn. (yn.) “1017;

- Cesep:yn. “203" nyn. “2027;

- 3anapg: yn. “Benko Bnaxosur”;

- Jyroucrok: yn. “Bopuc Kugpuu” (yn. “205");
- Jyrosanap: yn. “204".

Mpeanor TnaHot Ke 6uae U3NOMKEH BO
npoctopumnTte Ha OnwTuHa [ebap. JaBHaTa aHKeTa Ke
Tpae Hajmanky 10 paboTHM pAeHa, OAHOCHO 04
18.01.2021 pgo 29.01.2021 rog (og 8™ wacor go 16%
yacoTt). Bo 0BOj BpEMEHCKM POK CUTE 3aUHTEPECUPAHMU
rpafaHM W MpaBHW MLA OJ KOHKPETHOTO nogpadje
ondaTeHnM CO NNaHOT WUMaaT MpasBo [a AocTasyBaaT
3abesielkun, NPeanosn 1 Muciera 40 OpPraHWM3aTopoT
Ha jaBHaTa aHKeTa NpPeKky NonoAHyBake U A0CTaByBatbe
Ha aHKeTHW /IUCTOBM BO nNUCMeHa dopma WK
e/1eKTPOHCKa dopMa Npeky CUCTEMOT e-ypbaHu3am.

JagHata npodecuoHanHa npesedTaumja  3a
Mpegnor NNaHoOT Ke ce ogpu Ha AeH 26.01.2021 so
11.°y,, 8o npoctopuute Ha OnwTtuHa debap, ogHOCHO
BO canata Ha CosetoT Ha OnwTtuHa [ebap, yn. “8
Centemspu ” 6p. 72.
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Né bazé té nenit 35 alinea (3) nga Ligji pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. zyrtare e RM
nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17, 64/18
dhe 168/18) dhe nenit 93 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. zyrtare e RMV nr. 32/20), Kryetari i
Komunés sé Dibrés shpall kété:

LAJMERIM

Lajmérohen té gjithé qytetarét dhe personat
juridik, se Komuna Dibér organizon prezentim dhe
anketé publike pér Propozim “Planin detal urbanistik
pér pjesé té Bllokut 13, K.K. Dibér- 1, K.K. Dibér- 3
Komuna Dibér”, me sipérfage prej 8,46 ha, me kéta
kufinj:

- Lindje: Bul: (rr.) “101";

- Veri: rr. “203” dhe rr. “202”;

- Peréndim: rr. “Velko Vllahovig”;

- Juglindje: rr. “Boris Kidrig” (rr. “205");
- Jugperéndim: rr. “204".

Propozim Plani do té ekspozohet né ambientet e
Komunés Dibér. Anketa publike do té zgjasé mé sé paku
10 dité pune, gjegjésisht prej mé daté 18.01.2021 deri
mé daté 29.01.2021 (nga ora 8™ deri mé 16”). N& kété
afat kohor gytetarét dhe personat juridik té interesuar
nga territori konkret i pérfshiré me Plan mund té
paragesin vérrejtje, propozime dhe mendime deri te
organizatori i anketés publike duke plotésuar dhe
dorézuar fleté anketé né formé té shkruar ose formé
elektronike pérmes sistemit e-urbanizém.

Prezentimi publik profesional pér Propozim
planin do té mbahet mé daté 26.01.2021 né ora 11.%,
né hapésirat e Komunés Dibér, respektivisht né sallén e
Késhillit té Komunés sé Dibrés, rr. “8 Shtatori “ nr. 72.
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